vizio e difetto quantunque sostanziale

e formale che vi potesse intervenire ,

per questa volta sola, e per la piena e

totale esecuzione ed effetto di quanto

si esprime nella presente Cedola di no-

stro motuproprio, ampiamente ed espres-

samente deroghiamo.

Fides haben- 8 9. Decretando inoltre, che questa
da Iransnmphs.

nostra Cedola , affissa e pubblicata nei

luoghi soliti di questa nostra Città, Ughi

ed astringa ognuno, come se fosse stata

a lutti personalmente intimata, e che

alli transunti impressi di essa , muniti

col sigillo del detto reverendissimo car-

dinal camerlengo, o del predetto nostro

monsignor tesoriere generale, e sotto-

scritti da uno de' segretari della nostra

Camera, si presti 1' istessa fede in giu-

dizio e fuori di esso, come se fosse

esibita e presentala l'istessa Cedola ori-

ginale.

Dato dal nostro palazzo apostolico

Vaticano
,

questo dì xvn settembre

MDCCxxvm.

Dat. die 17 septembris 1728, pontif. anno v.

CCXXXVIIL

Prohibehir monialibus S. Radegundis

Medioìanensis musicos concenlus fi-

gurato.? in usu Imbeve.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuarli rei memoriam.

Facti esposi- § \, Exponi nobis nuper fecit dilectus
iio, et cansae .

'

huins constitu- filius Iulius Aresius, abbas monasteri]'

S. Simpliciani civitalis Medioìanensis

,

ac praesidens Congregationis Cassinensis

sancti Benedicti, quod, cum in anliquis

constitulionibus a monachis dictae Con-

gregationis, iussu felicis recordationis

Leonis X editis et Gregorii XIII Roma-
norum Pontificum praedecessorum no-

strorum approbatione munitis , musica

ROMANUM Ah. C. 1728

instrumenta et canlus
,

quern vocant

fìguralum, eis interdicanlur, ut vix in

ecclesiis eiusdem Congregationis organa

permitlantur; quod adeo sancte et con-

slanter receptum est, ut eamdem prohi-

bitionem seu interdictum in recenlio-

ribus conslitutionum Congregationis hu-

iusmodi editionibus repetere superfluum

fuerit; moniales vero S. Radegundis

civitalis praediclae, lametsi eximià cum

laude et ingenti monaslicae disciplinae

commendatione regulam eiusdem S. Be-

nedicti iuxla ritus et consuetudines prae-

dictae Congregationis sub cura et re-

gimine prò tempore existenlis abbatis

primodicti monasterii profiteanlur, nihi-

lominus aliquae ex illis, negleclo canlu

gregoriano
, quern monachi eiusmodi

Congregationis haereditario veluti iure a

S. Gregorio Magno et aliis aceeperunt,

nonnullis ab hinc annis consueverunt,

et de praesenti etiam, festis diebus, et

praecipue solemnioribus , dum sacra

peraguntur et vespertinae horae de-

cantantur, musico concentu figurato uli,

et, praeler organa, varii generis instru-

menta saecularem levitatem redolentia

pulsare solent; et quia in cantu et sono

addiscendo vel docendo integros fere

dies impendunt, ceteras moniales, quae

silenlio , orationi , aliisque regularibus

operibus pie vacanl, summopere dis-

trahunt et perturbant; sed, quod caput

malorum est, moniales illae, quae 1
ar-

tem musicam perfecte callent, non se-

mel magnatum et nobilium personarum,
quae in dictam civitatern se conferunt,

officiosis deprecationibus devictae, in lo-

cutoriis musica oblectamenta illis exhi-

bere cogunlur, frustra superioribus re-

clamantibus et conlranitentibus, qui a

piae memoriae Innocentio XI et Cle-

mente XI Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris rescripta has cantile-

1 Edit. Mairi, legil qui (n. t.).
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nas el symphonias sub certis poenis

interdicci! tia impetrai unL
Prohibitio § 2. Cum aulem, sicul eaolem expo-

praodicta. . . . .
, ...

siilo submngebal , lonya experienlia

compertum sit, eiusmodi remedia ma-

lum hoc ad breve dumtaxat tempus

averlisse; ni aulem idem abusus radi-

cilus evellalur, el haec licenlia, ex qua

gravia scandala exoriri posse, nedum
limendum est, sed etiam dolendum,

coèrceatur, dictus Iulius abbas et prae-

sidens opportune in praemissis a nobis

provideri plurimum desiderai: nos, prò

commisso nobis caelilus pastorali mu-

nere, monialium secundodicti monasle-

rii
,
quae , oblitae domum pali is sui,

totas se Iesu Christi domini nostri ea-

rum sponsi obsequiis devoverunt, quieti

peculiari studio iugiter consulere, eius-

demque lulii abbatis et praesidentis

votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volen-

tes, illumque a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis , censuris

el poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodalus exislit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutum

fore censent.es, supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, omnibus et singulis mo-
nasterii S. Radegundis monialibus, nunc

et prò tempore existentibus, et quibusvis

aliis puellis in ilio educationis causa de

Sedis Aposlolicae licentià degentibus

,

ne de cetero quaequam ex diclis mo-

nialibus et puellis nunc et prò tempore

existentibus, sub quovis quaesito colore,

• ingenio , causa , ratione et occasione

,

musicos concentus fìguratos in usu ha-

bere, et musicis instrumenlis in ecclesia

et choro uli audeat seu praesumat, sub

poenà interdicti Ecclesiae; in locutoriis

vero et cralibus, sub excommunicalionis

lalae sentenliae, a qua nisi' a nobis et

prò tempore exislenle Romano Ponli-

fice , praeterquam in mortis articulo

constituta, absolulionis beneficium ob-

tinere possit, ac privalionis vocis aclivae

el passivae poenis, per contrafacientes

eo ipso abque alia declaralione incur-

rendis , aucloritate apostolica , tenore

praesentium
,
perpetuo interdicimus et

prohibemus.

§ 3. Praelerea, ut praesentes nostrae Depuiaiio

.. . . ,
espquutoris.

litlerae debilae execulioni mandentur,

eidem Iulio abbati et praesidenti harum

serie commitlimus et mandamus, ut

praesentes lilteras, seu illarum lenorem,

in idioma vulgare fideliter transferri

,

ac translalas imprimi, illarumque exem-

plum in formam authenlicam redactum
,

in secundodiclo monaslerio , sacristià

,

choro et locutoriis, in loco conspicuo,

ubi ab omnibus cerni et legi possit,

conslilui et collocari curel.

§ 4. Decernenles, easdem praesentes clausure.

lilteras semper firmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plenarios

el integros effectus sortiri et obtinere,

ac ab omnibus et singulis, ad quos et

quas spectat seu prò tempore spectabit,

inviolabililer observari ; sicque, eie/

S 5. Non obstantibus praemissis, ac Dero Saiio.... ..... coulrariorum.

constitutiombus et ordinationibus apo-

stolicis, ac, qualenus opus sii, secundo-

dicti monasterii, Congregalionis et Or-

dinis praedictorum , etiam, etc.
2

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem sub annulo Piscaloris die xix

septembris mdccxxviii, pontificatus no-

stri anno v.

Dat. die 19 septembris 1728, pontif. anno v.

1 Aptius lege nonnisi (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Ut supra pag. 471 a (R. t.).
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CCXXXIX.

Confìrmalur iudicium episcopale Ticini

habitum de corpore S. Augustini*

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Kiordium. Ad summi Dei gloriarci in sanctis eius

amplificandam mirabile nuper factum est

in oculis nostris, dum exuviae S. Augu-

stini, Ilipponensis episcopi et praeslan-

tissimi Ecclesiae doctoris, quarum ve-

nerationem antiquus Dei et sanclorum

hostis aliquandiu perturbare tentaverat,

tandem omnium christifidelium cultui